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Gazetka nr 5-2/2012/2013  
oddziałów przedszkolnych przy ZS nr 10- SP nr 44  

we Wrocławiu 

 

W tym numerze: 

1. „W krainie miodu” 

2. „Baletowa niespodzianka” 

3. „Zdrowe odżywianie”- warsztaty 

4. „Sawanna”- zajęcia edukacyjne w ZOO 

5. „Spotkania z muzyką” 

 

 

„ W krainie miodu” 

W styczniu dzieci z zerówek wzbogaciły swoją wiedzę o zdrowych nawykach żywieniowych 
podczas warsztatu ekologicznego prowadzonego przez Pan Piotra Tworuszka. Celem zajęć 
było zwrócenie uwagi dzieci na pszczoły, które mają ogromne znaczenie dla przyrody  
i człowieka oraz przekonanie najmłodszych, że warto jak najczęściej spożywać produkty  
z półek „Zdrowa żywność”. Była to bardzo ciekawa lekcja połączona z zabawą manualną. 
Poznaliśmy różne rodzaje miodu oraz jego zastosowanie. Mieliśmy  również okazję zobaczyć 
jak wygląda odzież pszczelarza, która jest niezbędnym zabezpieczeniem w pracy w pasiece. 



 

 

 

 

 



 

 

Pan Piotr rozmowę dotyczącą pszczelarstwa urozmaicił poprzez pokaz oraz umożliwienie 
dzieciom samodzielnego wykonania świecy z węzy pszczelej. Każdy mógł zabrać 
wyprodukowaną przez siebie świecę do domu.  
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 „Baletowa niespodzianka” 

Dnia 19 marca 2013r. na  dzieci z oddziałów zerowych czekała „Baletowa niespodzianka”. 
Podczas „Spotkania z muzyką” przedszkolaki poznały nowe słownictwo z teorii muzyki. 
Dzieci dowiedziały się, iż w balecie obowiązuje słownictwo francuskie, natomiast w muzyce 
włoskie. Te uniwersalne terminy znane są przez ludzi na całym świecie, mimo iż ludzie 
porozumiewają się odmiennymi językami.  
Zerówkowicze dowiedzieli się, iż buty do tańca dla pań noszą nazwę baletek i pointów, 
natomiast panowie tańczą w baletkach lub w jazzówkach. Solistka w balecie to prima balerina 
a mężczyzna to tancerz lub solista. Z kolei spódniczka baletnicy to tzw. „paczka”. 
Poza teorią dzieci doskonale bawiły się podczas tańca do muzyki z „Jeziora łabędziego” 
Piotra Czajkowskiego. Przygotowane przez rodziców stroje podniosły wartość zajęć,  
gdyż dziewczynki mogły wczuć się z role baletnic.  
 

 

W zabawie tanecznej wzięli udział także chłopcy, którzy doskonale wcielili się w role 
wiosennych ptaków, traw i kwiatów zaczarowanych przez Czarodzieja. 



 

Na zdjęciach dostrzec można także pozycje rąk i nóg, jakie wykonują wytrawni baletmistrze.  

 

Wśród naszych milusińskich mamy Oliwkę Kurnicką z grupy 0a, która próbuje swoich 
możliwości w balecie dla dzieci. Mogliśmy ją już podziwiać podczas występu  
na środowiskowej uroczystości dla Babć, Dziadków i Seniorów „A w sercu ciągle maj…”  
u boku Zespołu Tańca Ludowego „Sobieszczaki” i Koła Teatralnego „DeKoTer” 
prowadzonych przez panie Małgorzatę Proskin i Elżbietę Łodygowską.  



 

 

Świetna zabawa do piosenki „Dziesięć baranków”  
wprowadziła wszystkich w świąteczny nastrój. 

  

Piosenka dziecięca „Powrót bocianów” był doskonałą okazją do jej inscenizacji. 



 

I to miłe klekotanie boćków - na kołatkach – może wreszcie przyniesie nam upragnioną 
WIOSNĘ  

                                                        Małgorzata Proskin 

 

„Zdrowe odżywianie”- warsztaty 

W pewien piękny majowy poniedziałek dzieci z grupy 0b wybrały się z wizytą na ulicę 
Zakrzowską 29 we Wrocławiu ( Centrum Inicjatyw Wszelakich) w celu poszerzenia swojej 
wiedzy o zdrowym odżywianiu. Ponieważ ważnym aspektem naszego zdrowia  jest regularna 
aktywność (ruch) postanowiliśmy, że na zajęcia pójdziemy pieszo (na szczęście pogoda 
dopisała). Podczas warsztatów dzieci zostały podzielone na dwie grupy, które po godzinie 
zamieniły się by podjąć kolejne działania: wykonanie książeczki kucharskiej oraz 
przygotowanie sałatki owocowej. Oczywiście wszyscy mieliśmy możliwość skosztowania 
sałatki, dzięki której nabraliśmy sił na powrót.  

 



 

 

 



 

 

 



 

Wiele radości sprawiło dzieciom próbowanie i nazywanie owoców z zamkniętymi oczami. 

 

A oto efekt końcowy pracy: 

PYSZNA, ZDROWA  SAŁATKA 

 



oraz 

KSIĄŻECZKA O ZDROWYM ŻYWIENIU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Sawanna”- zajęcia edukacyjne 

W maju dzieci z grupy 0b skorzystały z oferty „ZOO-EDUKACJA” i wzięły udział  
w zajęciach pt.: „Wędrówki po sawannie”, których celem było uzupełnienie wiedzy  
z edukacji ekologicznej.  Podczas wycieczki dzieci miały możliwość obserwowania żywych 
zwierząt: mrówników, surykatek, likaonów, lwów, strusi, żyraf i zebr. 

 



 

 



 

 

KOLEJNE ZAJĘCIA W ZOO JUŻ 25 CZERWCA   

 

Marta Koperniak 



„Spotkania z muzyką” 

 Przez cały rok szkolny dzieci poznawały muzykę i instrumenty podczas  
„Spotkań z muzyką”. Zajęcia (śpiewy, tańce, zabawy muzyczne) dawały dzieciom wiele 
radości i sprawiały, że z niecierpliwością czekały na kolejne spotkania z udziałem ciekawych 
gości. W drugim semestrze najmłodsi mieli okazję zobaczyć i posłuchać muzyki zagranej 
m.in. na klarnecie, gitarze rezofonicznej, wiolonczeli. 
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